
PORTARIA PGJ/PI Nº 1589/2020 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Parecer CRH, contido no
Procedimento de Gestão Administrativa – PGA/SEI nº 19.21.0015.0005087/2020-67,

R E S O L V E

DESIGNAR os servidores para atuação em Plantão Ministerial na forma especificada
nos anexos I e II da presente Portaria.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 03 de setembro de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça



ANEXO I

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE SETEMBRO/2020

TERESINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 2ª Promotoria de Justiça de Altos Alanna Bruna Paixão de Sousa

06 1ª Promotoria de Justiça de União Durvalino Da Silva Barros Neto

07 2ª Promotoria de Justiça de União Silaylla Maria Amorim Rodrigues

12
Promotoria de Justiça de Água 
Branca

Ana Carolina de Araújo Silva

13
Promotoria de Justiça  de Alto 
Longá

Bruno Costa de Padua

19
Promotoria de Justiça de Barro 
Duro

Brenda Macedo Correia

20
Promotoria de Justiça de 
Beneditinos

Dhaniel Luckas Terto Madeira Ferreira

26
Promotoria de Justiça de 
Demerval Lobão

Maria do Carmo Arcanjo Silva

27
Promotoria de Justiça de 
Monsenhor Gil

Geovanna Isabel Carvalho Belo

ANEXO II

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE SETEMBRO/2020

SEDE: BOM JESUS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05
2ª Promotoria de Justiça de 
Corrente

Jamisson Medeiros da Silva

06
2ª Promotoria de Justiça de 
Corrente

Maria Izadora Farias de Carvalho

07
2ª Promotoria de Justiça de 
Corrente

Jamisson Medeiros da Silva

12
1ª Promotoria de Justiça de Bom 
Jesus

Agostinho Vieira de Souza Neto

13
1ª Promotoria de Justiça de Bom 
Jesus

Agostinho Vieira de Souza Neto

19
2ª Promotoria de Justiça de Bom 
Jesus

Juliana da Silva Santos

20
2ª Promotoria de Justiça de Bom 
Jesus

Sebastiao Rodrigues Moura

26
Promotoria Regional de Bom 
Jesus

Carlos Eugenio Cesario Leal

27
Promotoria Regional de Bom 
Jesus

Railson Trindade Fonseca



SEDE: CAMPO MAIOR/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 1ª Promotoria de Justiça de Barras Lindinalva de Moura Sousa

06 1ª Promotoria de Justiça de Barras Marina Lima da Costa Araujo

07 1ª Promotoria de Justiça de Barras Lindinalva de Moura Sousa

12 2ª Promotoria de Justiça de Barras Erica Micaele da Silva Nascimento

13 2ª Promotoria de Justiça de Barras Wesley Alves Resende

19
Promotoria de Justiça de Castelo 
do Piauí

Paulo Victor Lima Batista

20
Promotoria de Justiça de Castelo 
do Piauí

Rayssa Fernandes Lima

26
Promotoria de Justiça de São 
Miguel do Tapuio

Vanessa Cristina de Lima Verissimo Silva

27
Promotoria de Justiça de São 
Miguel do Tapuio

Etivaldo Antao de Sousa

SEDE: FLORIANO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05
Promotoria de Justiça de 
Regeneração

Luiz Augusto Soares dos Santos

06
Promotoria de Justiça de 
Regeneração

Thamyres Lima dos Santos

07
Promotoria de Justiça de 
Regeneração

Luiz Augusto Soares dos Santos

12
Promotoria de Justiça de 
Amarante

Nilson Castro Neto

13
Promotoria de Justiça de 
Amarante

Raul Pianco de Oliveira

19
Promotoria de Justiça de 
Palmeirais

Victor Hugo Gomes da Silva Pires

20
Promotoria de Justiça de 
Palmeirais

Victor Hugo Gomes da Silva Pires

26 Promotoria de Justiça de Itaueira Francisco de Assis Carvalho Junior

27 Promotoria de Justiça de Itaueira Barbara Conceição Melo da Silva Nunes

SEDE: OEIRAS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05
Promotoria de Justiça de 
Simplício Mendes

Keila Cristina de Sousa Silva

06
Promotoria de Justiça de 
Simplício Mendes

Keila Cristina de Sousa Silva



07
Promotoria de Justiça de 
Simplício Mendes

Keila Cristina de Sousa Silva

12
Promotoria de Justiça de Paes 
Landim

Rafaela Ribeiro Ferreira

13
Promotoria de Justiça de Paes 
Landim

Rafaela Ribeiro Ferreira

19 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Moreira de Araújo

20 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Moreira de Araújo

26 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras Andreza Rodrigues Bezerra

27 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras Andreza Rodrigues Bezerra

SEDE: PARNAÍBA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Lisandro Santos de Sousa

06 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Lisandro Santos de Sousa

07 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Tamio Nairio Ferreira de Azevedo

08 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Marina Laura Fortes de Brito Oliveira

12 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Mario Henrique Fonseca e Sousa

13 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Mario Henrique Fonseca e Sousa

19 8ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Gildeone Ribeiro dos Santos

20 8ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Lara Cruz Miranda da Silva

26 9ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Bruno Galisa de Oliveira

27 9ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Bruce Kevin Souza de Franca

SEDE: PICOS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05
Promotoria de Justiça de Padre 
Marcos

Luana Sousa Sobrinho

06
Promotoria de Justiça de Padre 
Marcos

Luana Sousa Sobrinho

07
Promotoria de Justiça de Padre 
Marcos

Luana Sousa Sobrinho

12 Promotoria de Justiça de Simões Jose Rennan de Lima Santana

13 Promotoria de Justiça de Simões Macirajara Silva Novais

19 Promotoria de Justiça de Paulistana Taires Oliveira Borges

20 Promotoria de Justiça de Paulistana Erica Ravenne Oliveira Santos Sousa

26 Promotoria de Justiça de Inhuma Lucenia da Silva Lima

27 Promotoria de Justiça de Inhuma Antonio Diego da Silva Lima

SEDE: ESPERANTINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05 4ª Promotoria de Justiça de Piripiri Luesla Paula Campos Gomes de Sá



06 4ª Promotoria de Justiça de Piripiri Joao Victor Da Costa Ribeiro

07 4ª Promotoria de Justiça de Piripiri Luesla Paula Campos Gomes de Sá

12
1ª Promotoria de Justiça de 
Piracuruca

Gabriella Rocha Gomes

13
1ª Promotoria de Justiça de 
Piracuruca

Ingrid Maria Fernandes de Menezes Castro

19
2ª Promotoria de Justiça de 
Piracuruca

Amanda Guedes dos Reis Monteiro

20
2ª Promotoria de Justiça de 
Piracuruca

Raylane Mirelle Sampaio Sales

26 Promotoria de Justiça de Batalha Valeria Maria Fontenele de Oliveira

27 Promotoria de Justiça de Batalha Hugo Soares Santos

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

05
4ª Promotoria de Justiça de São 
Raimundo Nonato

Layla Victor Araujo Landim Passos Lessa

06
4ª Promotoria de Justiça de São 
Raimundo Nonato

Alba Valeria Oliveira Barreto

07
4ª Promotoria de Justiça de São 
Raimundo Nonato

Layla Victor Araujo Landim Passos Lessa

12 Promotoria de Justiça de Caracol Ricardo Atila Goncalves Lima Filho

13 Promotoria de Justiça de Caracol Ricardo Atila Goncalves Lima Filho

19
Promotoria de Justiça de Canto do 
Buriti

Havana Freitas Antunes

20
Promotoria de Justiça de Canto do 
Buriti

Joao Marcos Oliveira Costa

26
1ª Promotoria de Justiça de São João
do Piauí

Carla Adriana Mesquita Costa

27
1ª Promotoria de Justiça de São João
do Piauí

Vanessa Almeida Mendes


	PORTARIA PGJ/PI Nº 1589/2020
	R E S O L V E

